
滋賀県精神神経科診療所協会学術講演会のご案内 

 
謹啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は滋賀県精神神経科診療所協会の活動にご支援ご協力を賜り誠に有り難うございます。 

 この度、以下の要領で滋賀県精神神経科診療所協会学術講演会を開催します。近年、社

会脳に関する研究が進み、「人の気持ちがわかる」などの社会的情報の処理に関する脳の仕

組みが徐々に解き明かされつつあります。村井先生には、社会脳と最新の脳科学の知見に

ついてご講演頂く予定です。 

先生方にはご多忙中とは存じますが、是非ともご出席賜りますようよろしくお願い申し

上げます。          敬白 

       H21 年 10 月吉日 

記 

 
日  ： 平成 21 年 12月 5日（土）  

時  ： 午後 6時〜午後 8時半 

場所 ： 草津まちづくりセンター（ JR 琵琶湖線草津駅西口下車 3 分）

TEL:077-562-9240  http://www.joho932.net/5000.html  

 

講師 ；京都大学大学院医学研究科脳病態生理学（精神医学）教授  

村井 俊哉 先生  

 

演題 ： 社会脳と最新の脳科学の知見 

 

主催 滋賀県精神神経科診療所協会 

 （連絡先）医療法人 南彦根クリニック 

    滋賀県彦根市西今町 138 

TEL 0749-24-7808  

FAX 0749-24-7807 
会費として 1000 円徴収させて頂きます。 

本講演会は日本医師会生涯教育制度指定講習会として申請しております。（3 単位） 

本講演会は日本精神神経学会専門医制度の認定対象となっております。専門医合格者証を 

お持ちの方は、講演開始前と終了後にご提示下さい。 


	TEL　0749-24-7808
	FAX　0749-24-7807

